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přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce
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Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.
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Nová rubrika je určená 
seniorům
Naši nejstarší spoluobčané si zaslouží více pozornosti. Rozhodli jsme se 
vytvořit anketu a poprosit seniory o její vyplnění. Díky tomu zjistíme, co 
seniorům ve městě nejvíce chybí. 

Lidé v důchodovém věku patří k po-
četné skupině obyvatel města. Proto, 
aby mohli žít plnohodnotný a aktivní 
život, je nutná podpora a práce města. 
Od nového roku chceme Zpravodaj 
města rozšířit o pravidelnou rubriku 
věnovanou právě této nemalé skupině 
obyvatel. V každém čísle tak budeme 
otiskovat články určené pro občany 
důchodového věku. 

Již několik let funguje v rámci ko-
munitního plánu pracovní skupina, 
která se přímo zabývá problematikou 
seniorů. Chceme, aby se o práci této 
skupiny odborníků dozvěděli i ti, pro 
něž skupina pracuje. Rádi bychom se 
více podíleli na aktivitách našich spo-
luobčanů, a proto nás zajímá, co jim 
v Děčíně nejvíce chybí, co by město 
mohlo zlepšit, kde by mohlo pomoci. 
Dnes v Děčíně působí několik klubů 
seniorů, kde mohou lidé aktivně trá-
vit svůj volný čas. Ve Zpravodaji by 
se tedy nově měl pravidelně objevo-

vat program těchto klubů. Zajímavou 
možností, jak naložit se svým třeba 
i nově nabitým volným časem, je vy-
užít vzdělávacího programu Fakulty 
dopravní ČVUT. Univerzita třetího 
věku již několik let lidem v důcho-
dovém věku nabízí možnost studovat 
jazyky, základy výpočetní techniky, 
sociologie, historie dopravy a další 
zajímavé obory.

Také město chce pro své nejstarší 
spoluobčany vytvářet nové možnos-
ti zábavy. V tomto čísle Zpravodaje 
otiskujeme na straně 11 anketu, která 
ukáže největší potřeby seniorů. Díky 
vyplněným anketním lístkům bude 
možné směřovat práci komunitní sku-
piny a vytvářet tak lepší prostředí pro 
tyto obyvatele města. Z vyplněných 
anketních lístků vylosujeme 3 vý-
herce, kteří dostanou hodnotné ceny. 
Lístky, prosím, odevzdejte nejpozději 
do 23. ledna na recepce Magistrátu 
města Děčín.                              (smk)

První letošní miminko přivítala primátorka města Marie Blažková v pon-
dělí 5. ledna. Holčička Lada se narodila 2. ledna v 5,34. Primátorka po-
přála mamince a miminku hodně zdraví a štěstí a předala jim finanční 
dar ve výši 5 tisíc korun. 

Děčín pro rodiny
V rámci snahy vytvořit v Děčíně příznivé prostředí pro rodiny vzniká 
nový webový portál Děčín pro rodiny. Chceme umožnit široké veřejnosti, 
aby si přehledně a jednoduše dokázala zjistit informace, které potřebuje.

Hledáte předškolní nebo školské zaří-
zení? Potřebujete vědět, jakou péči mo-
hou nabídnout sociální služby vašemu 
seniorovi? Chcete navštívit zajímavou 
akci pro rodiny s malými dětmi? Rádi 

bychom vám umožnili, abyste si na tyto 
a podobné otázky našli na našem por-
tále pohotovou odpověď. Jeho spuštění 
předpokládáme na jaře letošního roku.

                          Hana Cermonová

Město se řídí novelou 
zákona o odpadech
Podle novely zákona o odpadech jsou od letošního roku města povinna 
zajistit separaci kovů, bioodpadu a nebezpečného odpadu. Děčín všech-
na tato nová nařízení splňuje, občané města mohou všechny tyto odpady 
odevzdávat na sběrná místa. 

Podle nové zákonné povinnosti 
musí obce umožnit občanům separaci 
kovů s platností od 1. 1. 2015, separaci 
bioodpadu od 1. 4. do 31. 10. a sepa-
raci nebezpečného odpadu 2x ročně. 
Kovy mohou lidé odkládat ve sběr-
ném dvoře Pískovna, ul. Pivovarská, 
Děčín IV (za Ovčím můstkem) a ve 
sběrném dvoře Březová, ul. Březová 
Děčín 3 (areál Technických služeb 
Děčín) a nebo ve sběrném dvoře fir-

my Kovošrot Grup CZ, a.s, se kterou 
má Statutární město Děčín smlouvu 
o výkupu železa a barevných kovů. 

Pro uložení nebezpečného odpa-
du mohou občané využít oba sběrné 
dvory. Otevírací doba dvorů a se-
znam přijímaného odpadu naleznou 
občané na internetových stránkách 
města v sekci odpadové hospodář-
ství. 

             (pokračování na straně 9)
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Poradensko-informační činnost 
České obchodní inspekce pokračuje i v roce 2015

Ministerstvo pro místní rozvoj již v lednu 2014 vyhlásilo výzvu pro zvýhodněný úvěr na rekonstrukce a modernizace bytových domů či vý-
stavbu sociálního bydlení v programu JESSICA. Žádosti je možné podávat na MMR ČR až do 31.12.2015 nebo do vyčerpání alokace, která 
činí 600 milionů korun. Neočekávané vyčerpání finančních prostředků se ale možná stane skutečností.

3 736 bytových domů již bylo 
zrekonstruováno a podepsána byla 
dokonce i stá úvěrová smlouva. Po-
dle odhadů Komerční banky, která 
program JESSICA spravuje, může 
dojít k vyčerpání finančních pro-
středků již na jaře 2015.

Nejúspěšnějšími žadateli o zvý-
hodněný úvěr, jehož úroková sazba 

začíná na 0,58 %, jsou společen-
ství vlastníků, která tvoří 95 % 
vítězných žadatelů. Celková výše 
poskytnutých úvěrů již překroči-
la 350 milionů korun a průměrná 
výše úvěrů se pohybuje okolo 2,5 
milionů korun s dobou splatnosti 
10 let.

O zvýhodněný úvěr mohou žádat 
všichni vlastníci bytových domů 
v deprivovaných zónách 41 měst 
po celé ČR na místních pobočkách 

Komerční banky. Přesné vymezení 
zón, určených programem JESSI-
CA, a další informace o náležitos-
tech žádosti můžete najít na strán-
kách MMR ČR, Státního fondu 
rozvoje bydlení a Komerční banky. 
Ve městě Děčín se jedná o vyme-
zenou zónu IPRM na Starém Městě 
ohraničenou ulicemi Litoměřická, 

Roudnická, Zelená a Březová. 
Rozhodně není nač čekat. 

Pro bližší informace kontak-
tujte Ing. Martinu Štajnerovou na 
Odboru rozvoje Magistrátu města 
Děčín:
martina.stajnerova@mmdecin.cz 
tel.: 412 593 424

                                              (mm)

PORODNÉ BUDE I NA DRU-
HÉ DÍTĚ A DOSÁHNE NA NĚJ 
VÍCE RODIN 

U prvního dítěte zůstane částka 
porodného na 13 tisících korunách, 
u druhého půjde o 10 tisíc korun. 
Dochází ke zvýšení koeficientu 
z 2,4 násobku na 2,7 násobku ži-
votního minima rodiny, takže na 
porodné bude mít nárok širší okruh 
rodičů. Na porodné u prvního dítě-
te by tak měly dosáhnout domác-
nosti s čistým příjmem do 20 817 
korun, u matky samoživitelky do 
13 176 korun. Polepší si také ženy, 
kterým se narodí vícerčata, nově 
získají 23 tisíc korun. A nezáleží, 
zda půjde o jejich první, nebo ná-
sledný porod. 

ZAVEDENÍ DĚTSKÉ SKUPINY 
Již od 29. listopadu 2014 je 

účinný zákon o poskytování služ-
by péče o dítě v dětské skupině. 
Dětské skupiny usnadní rodičům 
dětí lépe sladit rodinný a pracov-

ní život. Dětské skupiny pomohou 
vyřešit chybějící místa pro děti 
předškolního věku a doplní stáva-
jící systém péče o předškolní děti. 
Založení takové skupiny bude 
administrativně i finančně méně 
náročné než je tomu u klasických 
školek. Zaměstnavatelé si mohou 
daňově uznat náklady na provoz 
vlastního zařízení nebo příspěvku 
na provoz zařízení zajišťovaného 
jinými subjekty pro děti zaměst-
nanců. Rodiče zase mohou využít 
slevu na dani, pokud služby dětské 
skupiny využijí. 

SNAZŠÍ VÝMĚNA PRŮKAZU 
PRO HANDICAPOVANÉ 

Držitelé průkazu TP, ZTP 
a ZTP/P si budou moci vyměnit 
tyto průkazy bez zbytečných admi-
nistrativních průtahů a správního 
řízení, které by znovu posuzovalo 
jejich zdravotní stav. Nárok na pří-
spěvek na mobilitu bude navíc nově 
vázán přímo na nárok na průkaz 

osoby se zdravotním postižením 
ZTP nebo ZTP/P. 

PŘECHOD FINANCOVÁNÍ SO-
CIÁLNÍCH SLUŽEB NA KRAJE 

Peníze na sociální služby budou 
nyní rozdělovat kraje, které znají 
místní poskytovatele mnohem lépe 
než lidé z ministerstva. Kraj bude 
mít také povinnost určovat síť soci-
álních služeb na základě zjištěných 
potřeb obyvatel. 

OPATŘENÍ PROTI ZNEUŽÍVÁ-
NÍ DOPLATKU NA BYDLENÍ 

Nová pravidla pro vyplácení 
pomoci v hmotné nouzi pomůžou 
přerušit bující obchod s chudobou 
v ubytovnách. Zamezí se především 
neefektivnímu vyplácení doplatku 
na bydlení. Doplatek na bydlení 
bude podle návrhu nově poskyto-
ván ubytovnám, které splní hygi-
enické standardy kvality bydlení. 
Zároveň se bude moct poskytnout 
doplatek na bydlení osobám, které 

bydlí na ubytovně, pouze se sou-
hlasem obce. Bude také stanovena 
maximální výše nájemného podle 
částky dané v místě obvyklé a nor-
mativních nákladů na bydlení podle 
zákona o státní sociální podpoře. 

VYŠŠÍ DŮCHODY V PRŮMĚRU 
O 200 KČ 

Od prvního ledna 2015 budou dů-
chody opět valorizovány podle 100 
procent nárůstu spotřebitelských 
cen a o jednu třetinu nárůstu reálné 
mzdy. Důchodci si tak již od nového 
roku polepší v průměru o 200 korun 
měsíčně. 

ZVÝŠENÍ MINIMÁLNÍ MZDY 
NA 9 200 KČ 

Od ledna 2015 bude minimální 
mzda činit 9 200 korun, minimál-
ní hodinová mzda tedy vzrostla 
z 50,60 koruny na 55 korun. Bude 
tak lépe plnit svoji ochrannou, ale 
i motivační funkci. 

                                              (mm)

Vozidla v převodu
• U vozidla, které je v „převodu“, tedy 
není přihlášeno na nového vlastníka/
provozovatele, musí být do 6 měsíců 
ode dne nabytí účinnosti tohoto záko-
na (tj. do 30. 6. 2015) podána žádost 
o zápis vlastníka a provozovatele 
silničního vozidla (tzn. dokončení 
registrace). Pokud nebude do uvede-
ného data registrace dokončena, toto 
vozidlo administrativně zanikne a už 
nepůjde přihlásit!
Změna vlastníka vozidla
• Změna vlastníka nebo provozovatele 
proběhne současně. Nebude existovat 
institut převodu vozidla tzv. polopře-
vodu. Nově se převod a registrace 
uskuteční na registru vozidel v místě 
bydliště původního provozovatele. 
Dostavit se tam mohou společně pro-
dávající a kupující, nebo jen jeden 
z nich s úředně ověřenou plnou mocí. 

• K provedení změny je nutné před-
ložit doklady od vozidla a protokol 
o evidenční kontrole, který nesmí být 
starší než 14 dnů. 
• Registrační značka přidělená vozi-
dlu původního vlastníka bude zůstá-
vat na vozidle i v případě, že bude dále 
registrováno v jiném kraji.
• Při převodu vozidel registrovaných 
v ČR se nevyžaduje předložení proto-
kolu o technické prohlídce.
Vyřazení vozidla 
(dříve dočasné vyřazení vozidla)
• Od 1. 1. 2015 se zvyšuje poplatek 
za vyřazení vozidla na dvojnásobek, 
tedy na 200,- Kč.
• Vozidlo dočasně vyřazené před 30. 
6. 2013. Vlastník takového vozidla 
je povinen se dostavit do 1 roku ode 
dne nabytí účinnosti tohoto zákona 
(tj. do 31. 12. 2015) na registr vozidel 
a oznámit účel jeho využití a adresu 

místa, kde je silniční vozidlo umístě-
no. Pokud tak neučiní, takové vozidlo 
zanikne!
• Vozidlo dočasně vyřazené po 01. 07. 
2013. Vlastník je povinen ve lhůtě do 
1 roku ode dne nabytí účinnosti tohoto 
zákona (tj. do 31. 12. 2015) oznámit na 
registru vozidel, kde je vozidlo umís-
těno a jaký účel jeho využití. Pokud 
tak neučiní, nehrozí administrativní 
zánik vozu, ale může mu být uložena 
pokuta až do výše 50.000,- Kč.
Schválení technické způsobilosti 
- dovozy
• Technická způsobilost vozidel dove-
zených z členských států se neschva-
luje („přeregistrace vozidel z jiného 
členského státu“ - uznává se stávající 
schválení členského státu).
• Platnost technické prohlídky (první 
periody) u nových vozidel dovezených 
z členských států EU se nekrátí a po-

kračuje až do vypršení lhůty od data 
první registrace podle druhu vozidla.
Registrační značky na přání
• Možnost vydání značky na přání 
a třetí registrační značky na nosiče 
jízdních kol se odkládá do 1. 1. 2016
Nové názvosloví po 1. 1. 2015 
• Dočasně vyřazení = vyřazení z pro-
vozu.
• Trvalé vyřazené = zánik vozidla.
• Vývoz vozidla = vydání tabulky 
s RZ na vývoz.
• Členský stát = členské státy EU, jiný 
smluvní stát Dohody o Evropském 
hospodářském prostoru a Švýcarská 
konfederace
• Provozovatel = osoba, která je v re-
gistru silničních vozidel zapsána jako 
vlastník tohoto vozidla, není-li jako 
jeho provozovatel v registru zapsána 
jiná osoba.
                                                        (mm)

Informace o změnách v registru vozidel od 1. 1. 2015
Od 1. ledna 2015 dochází ke změnám v registru vozidel. Změny upravuje novela  zákona o registraci vozidel č. 239/2013 Sb. Ta je velmi obsáhlá, 
a proto uvádíme pouze zásadní změny, které se týkají vozidla v převodu, změny vlastníka vozidla a vyřazení vozidla.

Novinky Ministerstva práce a sociálních věcí od ledna 2015
Nový rok přinese některé změny v oblasti práce a sociálních věcí. Zavádí se porodné i na druhé dítě, senioři si na důchodech polepší o zhruba 200 
korun měsíčně a minimální mzda vzroste na 9 200 Kč.

Také v letošním roce bude inspektor ČOI poskytovat rady a informace spotřebitelům, drobným a středním podnikatelům na děčínském magistrátu
Poradenství bude poskytováno kaž-

dou první středu v měsíci v době od 
12:00 do 15:00 hodin (budova Magis-
trátu města Děčín, Mírové náměstí 
1175/5, Podmokly - přízemí, č. dv. 

104). Poprvé v roce 2015 byla ČOI 
k dispozici 7. 1. 2015.

Další termíny: 4. února, 4. března, 
1. dubna, 6. května, 3. června, 1. čer-
vence, 5. srpna, 2. září, 7. října, 4. lis-

topadu a 2. prosince. 
V případě dotazů mimo provozní 

dobu poradenské služby se může ve-
řejnost obrátit na pracovníka inspek-
torátu ČOI v Ústí nad Labem, a to 

každý pracovní den v době od 8:00 
do 15:30 h na tel: 475 209 493, e-mail: 
ul_coi@coi.cz, případně písemně pro-
střednictvím elektronické podatelny 
na webově adrese www.coi.cz.                                             

JESSICA slaví úspěch,
aneb na Starém Městě neváhejte

Podpora obnovy kulturních památek 
prostřednictvím obcí s rozšířenou působností
Ministerstvo kultury ČR vyhlásilo pro rok 2015 dotační program na podporu kulturních památek pro obce s rozšířenou působností. Pro ORP 
Děčín byly stanoveny finanční prostředky v celkové výši  1.319.000,- Kč. Termín příjmu žádostí je pro I. kolo nejpozději do 28. 2. 2015, pro II. kolo  
do 30. 4. 2015.

Žádosti se předkládají na stano-
veném  formuláři spolu s přísluš-
nými doklady Magistrátu města 
Děčín, odboru stavební úřad, odd. 
ÚRaPP, Mírové nám. 5, Děčín IV. 
Žádosti přijímají obě podatelny úřa-

du, tedy v budově  A1, Mírové  nám. 
5, Děčín IV a v budově B1, ul. 28. 
října 2, Děčín I.

Informace o dotaci, stejně jako 
Formulář žádosti, Zásady progra-
mu a Podmínky pro přiznání pří-

spěvku naleznete na http://www.
mkcr.cz /cz / kul turni - ded ic t v i /
pamatkovy-fond/dotacni-progra-
my/podpora-obnovy-kulturnich-
-pamatek-prostrednictvim-obci-
-s-rozsirenou-pusobnosti-2432/. 

Informace též podají pracovníci 
Magistrátu města Děčín: 
Irena Klepalová, tel.: 412 591 218  
irena.klepalova@mmdecin.cz 
nebo Hanna Derda 412 591 481  
hanna.derda@mmdecin.cz     (mm)

Seriál o neziskových organizacích:  
V seriálu vám představujeme organizace poskytující sociální a další služby, které jsou zapojené do 
Komunitního plánování města Děčín. Více informací získáte na webu komunitni.mmdecin.cz nebo 
osobně v socio-info centru (budova Magistrátu města Děčín, Na Valech, pondělí až středa   8-12,  
13-17,  pátek 8-12 hod.)

 V Děčíně působíme od roku 
2008 v prostorách fy Elecom, 
v Děčíně 1, U Plovárny 12 a po-
skytujeme širokou škálu služeb 
pro rodinu. Naší činnost dělíme 
do pěti základních oblastí:

Mateřské centrum – prostor pro 
vzájemné sdílení, setkávání ro-
dičů i dětí do 4 let věku. Náplní 
centra jsou programy určené pro 
miminka od 6-ti týdnů věku do 4 
let, dětská vybavená herna, po-
sezení pro rodiče, přístup na in-
ternet a literatura s rodičovskou 
tématikou. Výlety a akce.

Klub Neposeda – odpolední ak-
tivity pro děti od 3 let věku, jóa 
pro děti, jazykové kurzy, příměst-
ské tábory, pobytové letní tábory 
a narozeninové akce  na přání.

Jesle, školky – celodenní péče 
o děti od 10 měsíců věku do za-
vršení povinné školní docházky 
v Miniškolce Rákosníček (Dě-
čín 1) a v Mateřské škole Mini – 
Montessori (Děčín 6) s celkovou 
kapacitou 44 míst.  Děti u nás 
najdou malý kolektiv, individu-
ální přístup a bližší komunikaci. 
Vnitřní uspořádání tříd vychá-
zí z programu ZAČÍT SPOLU 

a je členěno do podnětných 
koutků tzv. Center aktivit. 
Docházku může rodič zvolit 
od jedno do pěti dnů v týd-
nu.

Vzdělávání, poradenství, 
pohyb -  prostřednictvím 
projektů zajišťujeme po-
radenství v oblasti rodinného 
a osobního života, poradenství 
v péči o novorozence, kojence 
a laktační poradenství. Pořádáme 
kurzy první pomoci zaměřené na 
první pomoc u dětí, semináře na 
různá témata týkající se výchovy 
a zdraví dětí od početí po ukon-
čení povinné školní docházky. 
Skupinová setkávání a víkendové 
kurzy s  psycholožkou PhDr. Ilo-
nou Špaňhelovou.

A proto, že víme, že ve zdra-
vém těle je zdraví duch nabízíme 
cvičení bodystilingu, power jógy 
a jógy pro dospělé.

Sociální služby - od roku 2015 
budeme nově působit i v oblasti 
náhradní rodinné péče.

Naše služby jsou určeny široké 
veřejnosti a celé rodině. Rádi Vás 
u nás přivítáme osobně nebo Vám 
zodpovíme Vaše dotazy postřed-
nictvím emailu:

info@mcrakosnicek.cz 
či tel.: +420 606 779 477.
www.mcrakosnicek.cz

Mateřské centrum Rákosníček,o.s.
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Společenský dům Střelnice má  
nového provozovatele.

SVS zahájila rekonstrukci vodo-
vodu a kanalizace na Husově ná-
městí.

.

.
K zápisu do prvních tříd děčín-
ských základních škol přišlo 694 
dětí.

Město vyhlásilo výsledky výtvar-
né soutěže Děčín v roce 2020 rea-
lizované v rámci tvorby Strategie 
města. S vítězi soutěže se sešlo 
vedení města. 

Zámek Děčín získal jako jeden 
z prvních certifikát Českého sys-
tému kvality služeb od Minister-
stva pro místní rozvoj.
 
Město získalo díky své Mobilní 
aplikaci Cenu Ministerstva vnitra 
za inovaci. 

Od začátku měsíce opět funguje 
přívoz v Dolním Žlebu. Jeho pro-
voz zajišťuje občanské sdružení 
Respektuj mě.

.

.

.

.

.

Na začátku měsíce se poprvé 
uskutečnil na Husově náměstí 
v Podmoklech masopust. 

Celý měsíc mohli občané vyplnit 
dotazník priorit, který ovlivní do-
kument Strategie města v období 
2014 – 2020.  

.

.
Zámecké zahrady byly po zimě 
opět zpřístupněny veřejnosti. 

.

.

Pokračovala těžba dřeva na sva-
hu v Prostředním Žlebu. Stromy 
ohrožovaly komunikaci a domy 
žijící v této lokalitě. 

Městská policie zintenzivnila 
kontrolu pejskařů a zaměřila se 
především na úklid a označení 
čipem. 

O přivaděči jednali zástupci 
města s Děčínským fórem a dal-
šími institucemi. 

Konal se čtvrtý ročník vyhláše-
ní Dobrovolníka města Děčína.

Město pomohlo asi 120 obča-
nům z panelového domu v Bo-
leticích, kterým přestala téci 
voda. Zajistilo cisternu a snaži-
lo se sjednat nápravu s vlastní-
kem domu a SčVK. 

Primátor diskutoval se studen-
ty, kteří se zúčastnili soutěže 
Děčín v roce 2020, o budouc-
nosti města. 

Ve dvou lokalitách na Kvádr-
berku zahájil Lesní úřad tak-
zvanou obnovní těžbu. 

Město poprvé zveřejnilo více 
podkladů k jednání zastupitel-
stva města, a to návrhy na usne-
sení s doporučením rady města. 

.

.

.

.

.

.

.

Hospodaření za rok 2013 skon-
čilo přebytkem. Ušetřené pení-
ze chce město mimo jiné použít 
také na opravy chodníků a sil-
nic. 

Děčínští běžci se zapojili do 
soutěže Run Blue, kterou uspo-
řádala společnost Volkswagen 
v několika autosalonech v ČR. 
Vítěz získal pro své město dět-
ské hřiště. 

Děčín navštívil velvyslanec 
Bulharské republiky Latchezar 
Petrov.
 
Velikonoční jízdy Kozí dráhou 
přilákaly občany i turisty. 

Začalo stěhování klientů Domo-
va pro seniory, který se chystá 
na rekonstrukci, do přechodné-
ho bydliště na Starém Městě. 

Poslední dubnový víkend byla 
oficiálně zahájena turistická se-
zona v Českém Švýcarsku. 

Veřejnost se dozvěděla výsled-
ky hlasování o prioritách v rám-
ci tvorby dokumentu Strategie 
města. 

Děčín má první bezbariérovou 
školu. Díky novému výtahu se 
žáci s handicapem mohou po 
škole pohybovat bez větších 
problémů. 

Centrum Pivovar bylo slavnost-
ně otevřeno. 

.

.

.

.

.

.

.

.

.

Byla zahájena plavební sezona 
osobní lodní dopravy.

.

Únor

Březen

Duben

Dům dětí a mládeže uspořádal 
po roce úspěšnou soutěž Dance 
Děčín. 

Dědici po Janu Davidu Horsky, 
který vlastní v Děčíně stovky 
bytů, se sešli s vedením měs-
ta a informovali o záměrech 
s domy. Chtějí je opravit a pro-
najímat občanům města. 

Město poprvé nabídlo občanům 
mobilní aplikaci, která jim po-
může zjistit, kam mají jít volit. 

Začala komplikovaná rekon-
strukce vodovodu a kanalizace 
v Drážďanské ulici. 

ZOO Děčín odstartovala 65. ná-
vštěvnickou sezonu. 

.

.

.

.

.

Květen
V prostorách Pivovaru Děčín 
začala výstava fotografií Labe 
Tour 2014. 

Město uspořádalo tradiční 
městské slavnosti a připravilo 
pro občany a návštěvníky boha-
tý program trvající téměř měsíc. 
Děčín hostil také zástupce part-
nerských měst. 

Atletický stadion v ulici Práce 
se dočkal nové tribuny. Přispělo 
na ni i město Děčín. 

Konala se jarní vlna očkování 
psů proti vzteklině.

.

.

.

.

Začala jarní deratizace města.

První via ferrata, neboli zajiš-
těná cesta  v centru města byla 
zpřístupněna na Pastýřské stěně 
veřejnosti. Stala se jedním z ne-
oblíbenějších turistických cílů.

Město spustilo zkušební provoz 
nové aplikace ProblemReport, 
prostřednictvím které mohou 
občané magistrát upozornit na 
problémy ve městě. 

Začala oprava zábradlí Tyršova 
mostu. 

Již potřetí se krajské kolo Ceny 
Ď odehrálo v Děčíně, městskou 
cenu Ď převzal pan Jan Durďák 
za dlouholetou práci ve Společ-
nosti Parkinson Děčín. 

Oficiálně byl ukončen projekt 
financovaný v rámci Cíle III – 
Spolupráce při řešení krizových 
situací na řece Labi v česko-
-saském příhraničí. 

Na magistrátu proběhl po třech 
letech, co Děčín získal certifikát 
podle normy ISO 9001, úspěšně 
recertifikační audit.

..

.

.

.

.

.

Červen

Vedení města se sešlo s nejlep-
šími žáky děčínských základ-
ních škol. 

Děčín se zapojil do pokusu 
o zápis do České knihy rekordů, 
který se uskutečnil z iniciativy 
města Poděbrady v rámci oslav 
550. výročí mírové mise krále 
Jiřího z Poděbrad. 

Na Zámku Děčín byl zpřístup-
něn další prohlídkový okruh. 
Nová trase zavedla návštěvníky 
do jižního i západního křídla. 

Děčín má novou aplikaci pro 
mobilní telefony s Androidem.

Vedení města diskutovalo s ná-
městkem ministryně pro místní 
rozvoj o problematice sociální-
ho bydlení. 

Děčínská ZOO oslavila 65. vý-
ročí. Hlavní oslava se konala  
21. června, kdy zahrada uspo-
řádala několik zajímavých akcí. 

Ministr školství Marcel Chlá-
dek navštívil Základní školu 
v Boleticích nad Labem. 

V Horním Žlebu spadl balvan 
a ohrozil tak obyvatele několika 
domů. Město začalo situaci oka-
mžitě řešit.

Na Smetanově nábřeží se konal 
Den záchranářů Ústeckého kra-
je.

.

.

.

.

.

.

.

.
Město oslovilo obyvatele By-
nova dotazníkem o tom, jak má 
do budoucna vypadat panelové 
sídliště v této části města. 

.

Červenec

V budově hlavního nádraží bylo 
otevřeno druhé informační cen-
trum ve městě.

Zástupci vedení města a občanů 
se sešli s náměstkyní ministry-
ně práce a jejími kolegy a dis-
kutovali o sociální situaci ve 
městě.

U sportovního areálu u Kocán-
ka bylo otevřeno zrekonstru-
ované lehké opevnění z roku 
1938 ŘOPÍK.

.

.

Děčín může konečně od roku 
2002, kdy povodeň zničila celý 
areál koupaliště pod zámkem, 
nabídnout turistům ubytování 
v kempu. Nové zařízení bylo 
otevřeno soukromými provozo-
vali, kteří si pronajali pozemky 
od města a vybudovali kemp 
také díky dotaci z EU. 

Začala revitalizace tržnice 
v Podmoklech. 

Kino Sněžník opět v létě hrálo 
pod širým nebem.

V areálu bývalého letního kina 
Bažantnice se po mnoha letech 
uskutečnil koncert.

Zámek zaznamenal v červenci 
rekordní počet návštěvníků.

.

.

.

.

.

Srpen

Září

Primátoři statutárních měst 
Ústeckého kraje se sešli a po-
depsali společné prohlášení 
k řešení sociálního napětí ve 
městech. Dopis odeslali vedení 
státu. 

Město vyzvalo občany, aby se 
připojili podpisem k petici Sva-
zu měst a obcí k sociální proble-
matice.  

Městu byla udělena Otevřenou 
společností o.p.s. cena za ote-
vřená data. 

Vedení města rozhodlo o posí-
lení městské policie.

Středisko městských služeb má 
nové webové stránky.

Děčín má další partnerské měs-
to Belchatów, primátoři pode-
psali memorandum o spolupráci 
na konci září. 

Dva roky práce na nové Stra-
tegii města pro období 2014 – 
2020 skončily. Zastupitelé do-
kument projednali a schválili. 
Začíná další fáze, její realizace.

.

.

.

.

.

Změnil se tarif jízdného pro se-
niory nad 75 let, který na jízd-
ném nyní ušetří. 

.

.

.

..



 

 strana 7 PŘEHLED UDÁLOSTÍ V ROCE 2014 ZPRAVODAJSTVÍstrana 6

1113110_SV_decin_100115_centrumpivovar_petr_90x150_ik

Obchodní a společenské Centrum Pivovar   |   Sofijská 2, Děčín VI – Letná   |   Parkování zdarma   |   Po – Ne 9:00 – 20:00
Obchodní a společenské Centrum Pivovar   |   Sofijská 2, Děčín VI – Letná   |   Parkování zdarma   |   Po – Ne 9:00 – 20:00

Vážení čtenáři, 

dovolte mi, abych se na prahu nového roku ohlédla za tím uplynulým a podě-
kovala všem ředitelům a zaměstnancům příspěvkovým organizací města za 
práci, kterou odvedli. K této strohé větě bych ráda dodala, že jsem si vědoma, 
jak složité to mnohdy při jejich práci s lidmi je a kolik energie musí mnohdy 
vynakládat. Přesto věřím, že jim i v dalším roce bude přinášet jejich práce 
také pocit naplnění a radost, a to jak na poli vzdělávání a trávení volného času, 
tak i v kultuře a sociálních službách. 
Přeji krásný a pohodový rok 2015.

Hana Cermonová, 
náměstkyně primátorky

Mimořádný seminář 
Motivačního programu 

V únoru 2015 končí aktivity dvouletého evropského projektu Trojí efekt, 
realizovaného děčínskou Slunečnicí, o.s.. Pro cílovou skupinu projektu 
pořádá Slunečnice ze zůstatkových peněz ještě jeden z nejpříjemnějších 
seminářů, který si účastníci nejvíce pochvalovali a měl vysoká hodnocení.  

Jedná se o šestidenní Motivač-
ní program, vedený terapeutkou 
Mgr. Bc. Janou Merhautovou, kte-
rá s lidmi dlouhodobě nezaměst-
nanými a lidmi hendikepovanými 
svým zdravotním postižením či 
věkem, umí navázat velmi osobní 
vztah a dokáže jim s velkou empa-
tií a profesionalitou pomoci podívat 
se objektivně na to, co jim v životě 
dělá problémy, odkud pramení a jak 
s nimi pracovat, aby je neomezovaly, 
nekomplikovaly jim každodenní ži-
vot a ten mohl začít být prožíván ve 
větší spokojenosti i úspěšnosti.

Motivační program probíhá in-
teraktivní formou, využívá prvky 
arteterapie, konstelačních technik 
vycházejících ze systemických a ro-
dinných konstelací a aktivní práce na 
sobě sama. Trvá 6 dní - každý den po 
8 hodinách a naplánován je v termí-
nu 26. - 31.ledna 2015 a je zdarma. 

Je určen osobám od 50 let výše, 

v evidenci UP, osobám se zdravot-
ním postižením či znevýhodněním, 
a také osobám se změněnou pracov-
ní schopností (přihlásit se mohou 
i osoby, kterým byla invalidita ode-
jmuta, s platností max. do 1 roku od 
vydání rozhodnutí). 

Prostor, kde bude probíhat, bude 
bezbariérový, aby se programu moh-
ly účastnit i osoby na invalidním 
vozíku. 

Počítáme s účastí 10 - 12 osob 
a přihlásit se je potřeba co nejdříve.

Zájemce prosíme, ať se hlásí asi-
stentce projektu, paní Ivetě Gattrin-
gerové - tel.: 733 735 942 nebo na 
mail: gattringerova@slundecin.
org.

Děkujeme a těšíme se na vás.
 

Šárka Zimová Dostálová, 
ředitelka Slunečnice, o.s.

tel.: 733 735 940, 604 626 222

Setkání účastníků projektu
Evropský projekt „Mít práci a být jako ostatní“, který pomáhá lidem 
s mentálním postižením najít pracovní uplatnění, se nezadržitelně blíží 
ke svému závěru. Poslední pátý běh již uzavírá svůj vzdělávací a motivač-
ní program a od 5. ledna 2015 jeho účastníci nastoupili na svá nová pra-
covní místa. Jeden klient nastoupí jako pomocný pracovník ošetřovatele 
koní a ostatní nastoupí na úklidové práce.

V prosincových dnech se uskuteč-
nila čtyři setkání čtyř běhů, v nichž 
lidé s postižením prošli minimálně 
motivačním programem a dále buď 
získali práci (23 účastníků), nebo 
skončili pracovní praxí (2 účastníci), 
či nebyli vůbec zaměstnáni (1 účast-
ník). K dnešnímu dni projekt zaměst-
nal 23 lidí s postižením, 18 z nich nyní 

stále ještě pracuje. Na setkání jim bylo 
oficiálně předáno osvědčení o absol-
vování vzdělávacího a motivačního 
programu a společně všichni sdíleli 
své pracovní zkušenosti a dosavadní 
zážitky. Všem účastníkům držíme 
palce i nadále, ať se jim daří a všem 
zaměstnavatelů ze srdce děkujeme.                                                      

                      (Dagmar Radvanová)

Svoz vánočních 
stromků začal
Středisko městských služeb zahájilo svoz vánočních stromků. Probíhá 
každý den od pondělí do pátku. Zcela odstrojené stromky je třeba uložit 
ke sběrným nádobám na odpad. 

Více informací ke svozu najdete 
na stránkách SMS http://sms.mmde-
cin.cz/ nebo na tel. 775 353 534, či 

e-mailu: 
horak.jaroslav@mmdecin.cz

                                               (mm)

Rozpis služeb zubní pohotovosti
Ordinační hodiny: 8 - 11 hodin

Rozpis služeb zubní pohotovosti
červenec - prosinec 2014

Ordinační hodiny:   08:00  – 11:00 hod.

Datum Stomatolog Adresa Kontakt

5 – 6. 7. 2014 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7
Děčín VI-Letná 737 501 440

12 – 13. 7. 2014 MUDr. Křemenová Alena Sokolská 129
Děčín 9 412 544 539

19. – 20. 7. 2014 MUDr. Jůdová Jana Riegrova 773/72
Děčín II-Nové Město 412 523 410

26. – 27. 7. 2014 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

2. – 3. 8. 2014 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, 
Děčín VI. 412 539 928

9. – 10. 8. 2014 MUDr. Janda Zdeněk Čs. Legií 1083/10
Děčín IV 412 532 216

16. – 17. 8. 2014 MUDr. Rambousková Rita Riegerova 773/72, 
Děčín II. 412 526 250

23. – 24. 8. 2014 MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110
Děčín I 412 151 056

30. – 31. 8. 2014 MUDr. Milič Lukáš Fügnerova 600/12 
Děčín I 412 511 482

6. – 7. 9. 2014 MUDr. Charvát Pavel J. Š. Baara 26
Děčín IV 412 507 588

13. – 14. 9. 2014 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

20. – 21. 9. 2014 MUDr. Janda Zdeněk Čs. Legií 1083/10
Děčín IV 412 532 216

27. – 28. 9. 2014 MUDr. Voborská Oluša Myslbekova 404/23
Děčín I 412 519 624

4. – 5. 10. 2014 MUDr. Sudová Olga Fügnerova 600/12 
Děčín I 412 513 989

11. – 12. 10. 2014 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7
Děčín VI-Letná 737 501 440

18. – 19. 10. 2014 MUDr. Charvát Tomáš
U přívozu 18/4
Děčín III 412 511 619 

25. – 26. 10. 2014 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, 
Děčín VI. 412 539 928

Rozpis služeb zubní pohotovosti
leden - červen 2015

Ordinační hodiny:   08:00  – 11:00 hod.

Datum Stomatolog Adresa Kontakt

3 – 4. 1. 2015 MUDr. Jůdová Jana Riegrova 773/72
Děčín II 412 523 410

10 – 11. 1. 2015 MUDr. Charvát Pavel J. Š. Baara 26
Děčín V 412 507 588

17. – 18. 1. 2015 MUDr. Křemenová Alena Sokolská 129
Děčín 9 412 544 539

24. – 25. 1. 2015
MUDr. Plyushchakov
Oleksandr

Myslbekova 404/23
Děčín I 412 519 622

31. 1. – 1. 2. 2015 MUDr. Pojtingerová Hana Bezručova 569
Děčín IV

412 586 361

7. – 8. 2. 2015 MUDr. Lisachenko Vladyslav J. Š. Baara 26
Děčín V 412 507 588

14. – 15. 2. 2015 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

21. – 22. 2. 2015 MUDr. Plyushchakov
Oleksandr

Myslbekova 404/23
Děčín I 412 519 622

28. 2. – 1. 3. 2015 MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110
Děčín I 412 151 056

7. – 8. 3. 2015 MUDr. Voborská Oluša Myslbekova 404/23
Děčín I 412 519 624

14. – 15. 3. 2015 MUDr. Křemenová Alena Sokolská 129
Děčín IX 412 544 539

21. – 22. 3. 2015 MUDr. Sýkorová Zdena Tylova 650/17
Děčín II 412 516 711

28. – 29. 3. 2015 MUDr. Plyushchakov
Oleksandr

Myslbekova 404/23
Děčín I 412 519 622

4. – 6. 4. 2015 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

11. – 12. 4. 2015 MUDr. Rambousková Rita Riegrova 773/72
Děčín II 412 526 250

18. – 19. 4. 2015 MUDr. Hanzlíková Václava Pohraniční 1
Děčín I 606 059 508

25. – 26. 4. 2015 MUDr. Sudová Olga Fügnerova 600/12 
Děčín I 412 513 989

Via ferrata má další atrakci, 
dvanáct metrů dlouhý lanový 
most.

Centrum Pivovar zvítězilo 
v soutěži Nejlepší z realit - Best 
of Realty.

Konalo se ustavující zastupitel-
stvo města. Primátorkou se stala 
Marie Blažková (ANO) a jejími 
náměstky Hana Cermonová
(VPM), Jiří Anděl (ANO) a Val-
demar Grešík(VPM). 

Město přivítalo advent akcí na 
Masarykově náměstí Rozsví-
cení vánočního stromu. Také 
v Podmoklech zorganizovali 
dobrovolníci menší akci. 

Děčín je třetím nejpřívětivějším 
městem pro podnikatele v Ús-
teckém kraji. Výsledek vyply-
nul z průzkumu týdeníku Eko-
nom Město pro byznys. 

.

.

.

.

.

Město zveřejnilo tři nové strate-
gické dokumenty sválené zastu-
pitelstvem v září, a to Strategii 
2014-2020,  Koncepci prorodin-
né politiky města Děčín pro ob-
dobí 2014 - 2018 a Kulturní plán 
města Děčín 2014 – 2020.

Během oprav jižního křídla dě-
čínského zámku objevili arche-
ologové vstupy do středověkého 
paláce.

Radnice získala značku Místo 
přátelské rodině. Na obou budo-
vách magistrátu vzniknou díky 
získání značky odpočinkové 
kouty pro děti.

Strážníci začali po městě umís-
ťovat samolepky s výzvou, aby 
občané při zjištění nepořádku či 
vandalství ihned kontaktovali 
tísňovou linku městské policie 
156.

.

.

.

Na Masarykově náměstí se 
v sobotu 4. října 2014 od 14 
hodin konala Slavnost k dese-
tiletému výročí aktivních záloh 
Armády České republiky. 

Proběhly volby do Zastupi-
telstva města a do Senátu ČR. 
V zastupitelstvu zasedly po-
litické strany a hnutí ANO, 
ČSSD, Volba pro město, ODS, 
KSČM a TOP 09. Senátorem za 
Děčínsko se stal Zbyněk Lin-
hart.

Město uspořádalo dvě setkání 
s občany, jedno na téma sociál-
ní problematiky a napětí mezi 
občany a druhé o budoucnosti 
panelového sídliště v Bynově. 

.

.

.

Listopad Prosinec
Aquapark připravil novinky pro 
návštěvníky. Díky upgradu SW 
dochází ke změnám v odbavova-
cím systému.

V domě v ulici Elišky Krásnohor-
ské došlo k výbuchu díky špatné 
manipulaci s plynovou bombou. 
Město zajistilo pro postižené oby-
vatele dočasné ubytování. 

Na Fakultě dopravní ČVUT v Dě-
číně vzniká nové moderní praco-
viště pro vizualizaci a simulaci.

Zastupitelé schválili rozpočet 
na rok 2015. Rozhodovali také 
o tom, kdo za rok 2014 získá Cenu 
města Děčína. Na lednovém se-
tkání ocenění převezmou MUDr. 
Magdalena Čejková a Karel Bě-
lina.

Město ocenilo nejúspěšnější 
sportovce roku 2014 a poděkova-
lo jim za úspěšnou reprezentaci 
a propagaci Děčína.  

.

.

.

.

.

Říjen
Příspěvková organizace měs-
ta, Centrum sociálních služeb, 
oslavila 10. výročí svého fun-
gování. 

. Pokračovala deratizace města 
podzimní částí. 

.

.
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BIOODPAD 2015

Do nádoby na bioodpad patří :

− listí, tráva, zbytky rostlin (kořeny a listy zeleniny, květiny, apod.), kousky větví keřů i stromů 
(posekané, nastříhané, prořezané nebo zpracované štěpkovačem), dřevěné piliny, spadané ovoce 
(prokládané trávou a řezem keřů), zbytky ovoce a zeleniny (okrajky z brambor, mrkve, kousky 
jablek, nať, apod.), čajové sáčky, kávová sedlina, skořápky z vajec, popel ze dřeva a dřevěného uhlí

Svoz bude prováděn podle uvedeného harmonogramu. Hnědou popelnici přistavte večer před svozem příp. 
ráno před 5.00 hod. na místo, kam pravidelně přistavujete popelnici na směsný komunální odpad k odvozu 
odpadu nebo na určená stanoviště. 
Nádoba Vám bude vyprázdněna pouze tehdy, když se v ní nebudou nacházet odpady neslučitelné se sbíranými 
bioodpady jako např. tekuté zbytky jídel, oleje, kosti, maso, uhynulá zvířata, biologicky nerozložitelné odpady 
a jiné odpady. Právě z důvodu, že je zapotřebí pro účely zpracování těchto odpadů na kvalitní tzv. „zelené 
komposty“ udržet i kvalitu sbíraných odpadů, žádáme Vás o respektování těchto pokynů.
Pokud nebude obsah nádoby vyhovovat požadavkům na sbírané odpady, nebude Vám nádoba při svozu BIO 
odpadů vyprázdněna a její obsah bude naložen do sběrového vozu až při nejbližším svozu směsného 
komunálního odpadu. Ve sběrném dvoře Pískovna mohou občané odevzdávat biologicky rozložitelný odpad 
bez poplatku.

V případě, že ranní teploty klesnou k bodu mrazu, nebude svoz bioodpadu proveden.

Termíny svozu pro část Děčína I (u zimního stadionu), Děčín II, Děčín XVI, Děčín XVII a část 
Děčína X (pouze ul. 5.května a Saská) každý sudý týden 1

Leden Únor Březen Duben Květen Červen
8.1.2015

22.1.2015
5.2.2015

19.2.2015
5.3.2015

19.3.2015
2.4.2015

16.4.2015
30.4.2015

14.5.2015
28.5.2015

11.6.2015
25.6.2015

Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec
9.7.2015

23.7.2015
6.8.2015

20.8.2015
3.9.2015

17.9.2015
1.10.2015

15.10.2015
29.10.2015

12.11.2015
26.11.2015

10.12.2015

Termíny svozu pro Děčín VI, Děčín VII, část Děčína XXV a Děčína XII (pouze Vilsnická ul.)
každý lichý týden 2

Leden Únor Březen Duben Květen Červen
15.1.2015
29.1.2015

12.2.2015
26.2.2015

12.3.2015
26.3.2015

9.4.2015
23.4.2015

7.5.2015
21.5.2015

4.6.2015
18.6.2015

Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec
2.7.2015

16.7.2015
30.7.2015

13.8.2015
27.8.2015

10.9.2015
24.9.2015

8.10.2015
22.10.2015

5.11.2015
19.11.2015

3.12.2015

Magistrát města Děčín : Pavla Cermanová, 412 593 232, pavla.cermanova@mmdecin.cz

Technické služby Děčín a.s. : Václav Šonka – 412 557 030 (ústředna), vaclav.sonka@mariuspedersen.cz

                   Sběrné dvory v Děčíně
V současné době jsou v provozu dva sběrné dvory a to SD Pískovna v Děčíně IV a SD Březová v Děčíně III, které 
provozuje společnost Technické služby Děčín a.s. Sběrné dvory slouží občanům města k bezplatnému ukládání 
komunálních odpadů, které nelze odložit do sběrné nádoby. Jedná se zejména o odpady nebezpečné a objemné.
Sběrné dvory jsou místem zpětného odběru, lze odložit : televizory, monitory, lednice, pračky, sporáky, malé domácí
spotřebiče, počítače, tiskárny, kopírky, autobaterie, monočlánky, zářivky....vše v kompletním stavu!
Nebezpečný odpad je nutné odevzdávat v originálních a uzavřených nádobách.
Objemný odpad by měl odpovídat odpadu z domácnosti : nábytek, koberce, pohovky, postele.....atd.
!! Pro bezplatné odevzdávání odpadů je nutné prokázat trvalý pobyt v Děčíně (mít s sebou občanský průkaz)!!

Sběrný dvůr Pískovna Sběrný dvůr Březová
Poděbradská ul., Děčín IV (za Ovčím můstkem) Březová ul., Děčín III (areál Technických služeb Děčín)
Provozní doba: Provozní doba: 

TÝDEN LICHÝ SUDÝ TÝDEN LICHÝ SUDÝ
pondělí - pátek 08:00 - 13:30 12:00 - 18:00 pondělí - pátek 12:00 - 18:00 08:00 - 13:30

sobota ZAVŘENO 08:00 - 12:00 sobota 08:00 - 12:00 ZAVŘENO
neděle ZAVŘENO ZAVŘENO neděle ZAVŘENO ZAVŘENO

Kontakt : 604 225 829 Kontakt : 604 225 816
Odpady, které lze odložit v SD Pískovna Odpady, které lze odložit v SD Březová

Nebezpečný odpad Nebezpečný odpad
15 01 10 Obaly obsahující nebezpečné látky 15 01 10 Obaly obsahující nebezpečné látky
15 02 02 Absorpční činidla, filtrační materiály 15 02 02 Absorpční činidla, filtrační materiály
16 01 07 Olejové filtry 16 01 07 Olejové filtry
16 01 08 Součástky obsahující rtuť 16 01 08 Součástky obsahující rtuť
16 01 11 Brzdové destičky 16 01 11 Brzdové destičky
16 01 13 Brzdové kapaliny 16 01 13 Brzdové kapaliny
16 01 14 Nemrznoucí kapaliny 16 01 14 Nemrznoucí kapaliny
16 01 21 Nebezpečné součástky neuv .pod 16 01 21 Nebezpečné součástky neuv .pod

č. 16 01 07, -11, -13, -14 č. 16 01 07, -11, -13, -14
16 05 07 Vyřazené anorganické chemikálie 16 05 07 Vyřazené anorganické chemikálie
16 05 08 Vyřazené organické chemikálie 16 05 08 Vyřazené organické chemikálie
20 01 13 Rozpouštědla 20 01 13 Rozpouštědla
20 01 14 Kyseliny 20 01 14 Kyseliny
20 01 15 Zásady 20 01 15 Zásady
20 01 17 Fotochemikálie 20 01 17 Fotochemikálie
20 01 19 Pesticidy 20 01 19 Pesticidy
20 01 21 Zářivky a jiný odpad obsahující rtuť 20 01 21 Zářivky a jiný odpad obsahující rtuť
20 01 23 Vyřazené zařízení obsahující 20 01 23 Vyřazené zařízení obsahující

chlorofluorovodíky (lednice) chlorofluorovodíky (lednice)
20 01 26 Olej a tuk 20 01 26 Olej a tuk
20 01 27 Barvy 20 01 27 Barvy
20 01 31 Nepoužitelná cytostatika 20 01 33 Baterie a akumulátory
20 01 33 Baterie a akumulátory 20 01 35 Vyřazené elektrické a elektronické
20 01 35 Vyřazené elektrické a elektronické zařízení obsahující nebezpečné 

zařízení obsahující nebezpečné látky (televize, monitory)
látky (televize, monitory)

20 01 37 Dřevo obsahující nebezpečné látky Ostatní odpad
20 02 03 Jiný biolog. nerozložitelný odpad

Stavební odpad 20 03 07 Objemný odpad
17 01 01 Beton 16 01 03 Pneumatiky
17 01 02 Cihly 17 04 05 železo, ocel
17 01 03 Tašky a keramické výrobky
17 02 01 Dřevo Odpady, které lze odložit v SD Březová
17 02 02 Sklo za úplatu – dle ceníku TsD a.s.
17 04 05 Železo, ocel
17 04 07 Směsné kovy 16 01 03 Pneumatiky 79,00 Kč/ks
17 05 04 Zemina a kamení s diskem
17 05 06 Vytěžená hlušina 16 01 03 Pneumatiky 55,00 Kč/ks

TETRAPAKY 2015

Recyklace nápojových kartonů 
Nápojové kartony je možné recyklovat dvěma způsoby: 

V papírnách - papír tvoří většinu tohoto obalu, takže je možné                                                   
ho zpracovávat stejně jako starý papír. Zbytky hliníku 
a polyethylenu lze využít přímo v papírně při výrobě páry nebo 
pro ohřev vody či dále zpracovat na palety apod. 

Na speciální lince - nápojové kartony se rozdrtí a drť se za tepla 
lisuje do desek, které je možné použít např. jako stavební izolace. 
Taková linka funguje také v ČR. 

zdroj www.ekokom.cz

Termíny pro ukládání speciálních oranžových pytlů k nádobám na třídění – oranžové pytle se odevzdávají        
k nádobám na třídění vždy první neděli v měsíci :

Leden Únor Březen Duben Květen Červen
5.1.2015 2.2.2015 2.3.2015 7.4.2015 4.5.2015 8.6.2015

Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec
7.7.2015 3.8.2015 7.9.2015 5.10.2015 2.11.2015 7.12.2015

Oranžové pytle si můžete vyzvednout na distribučních místech - podatelny Magistrátu města Děčín,      
Kovošrot Group CZ a.s.
 

Tetrapaky, které nestihnete odevzdat k nádobám na třídění v daném termínu lze zdarma odevzdat ve sběrnách 
Kovošrotu Group CZ a to :

− Děčín I – sběrna v ul. Fügnerova 309 : 
kontakt : 731 522 846 – p. Mařík

− Děčín VII (Chrochvice) – sběrna v ul. Slepá 132/21 :
kontakt : 412 542 224 – p. Drbohlav

Otevřeno :                           léto(1.4.-30.9.) zim a (1.10.-31.3.)

PO, ST, PÁ 8:30 - 16:00 8:30 - 16:00
ÚT, ČT 8:30 - 17:00 8:30 - 16:00
SO 8:00 - 12:00 8:00 - 12:00

PO - ČT 7:00 - 16.00 7:00 - 16.00
PÁ 7:00 - 15:00 7:00 - 15:00
SO 8:00 – 12:00 8:00 – 12:00

Město se řídí 
novelou zákona 
o odpadech

Děčín se dlouhodobě umisťuje na předních příč-
kách v třídění odpadu. „Třídění odpadu je v dnešní 
době již naprostou samozřejmostí. Není ale vůbec 
jednoduché najít vhodná místa pro další separační 
nádoby a není ani možné rozšířit místa stávající. Ne-
mluvě o náročnosti finanční,“ řekla Markéta Lako-
má, tisková mluvčí města. Svoz bioodpadu, který je 
v současné době prováděn zhruba ve čtvrtině města 
stojí 2 miliony korun. Svoz tohoto odpadu v celém 
městě by vyšel městskou pokladnu na více jak 8 mi-
lionů. Za likvidaci veškerého odpadu zaplatí město 
více jak 50 miliónů korun ročně, na poplatcích za 
komunální odpad naopak vybere 21 miliónů korun. 
Bioodpad lze zdarma předávat i ve sběrném dvoře 
Pískovna. „V současné době připravujeme výběrové 
řízení na nového dodavatele služeb v oblasti odpa-
dového hospodářství. V zadání budou řešeny i nové 
povinnosti města tak, aby tato věc byla dále plně 
v souladu se zákonem a pro město co nejefektivněj-
ší,“ vysvětlila Markéta Lakomá. 

 „Rádi bychom, aby se město chovalo opravdu 
ekologicky a odpadové hospodářství bylo na vysoké 
úrovni. V letošním roce plánujeme v centru Podmo-
kel i Děčína vybudovat podzemní kontejnery na tří-
děný a komunální odpad a zbavit tak ulice popelnic, 
které často brání v pohybu po chodnících. Zároveň 
tím vzniknou kultivovaná separační místa,“ řekl To-
máš Martinček, vedoucí odboru místního hospodář-
ství a majetku města.  Informace o termínech svozu 
jednotlivých separačních nádob se mohou občané 
dozvědět na stránkách města. „Občas se setkáváme 
s názorem, že je zbytečné třídit, protože se všechny 
nádoby sesypou do jednoho vozu. To ale není možné. 
Svozy probíhají v různých dnech. Svozová vozidla 
jsou totožná, vyměňují se označení vyváženého od-
padu,“ doplnil Tomáš Martinček.                        (mm)

(pokračování ze strany 1)
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Do zoo si v roce 2014 našlo cestu téměř 110 tisíc návštěvníků
Děčínská zoologická zahrada má za sebou návštěvnicky velmi úspěšný rok. Podařilo se jí překonat historicky 
nejvyšší návštěvnost a také poprvé ve své historii pokořit stotisícovou hranici. V roce 2014 si do ní našlo cestu 
přesně 109.758 lidí. Rok se čtrnáctkou na konci přinesl ve srovnání s rokem předchozím o 19 385 návštěvníků 
více. Vyplývá to ze statistik, které si zoo dlouhodobě vede. 

Nejsilnějšími měsíci byly tradičně 
ty prázdninové – červenec a srpen, 
které přilákaly více než čtyřicet dva 
tisíc příchozích. Velmi silným měsí-
cem byl ale překvapivě i měsíc únor. 
Návštěvnost se v tomto měsíci ob-
vykle pohybuje zhruba na 2 tisících, 
v roce 2014 však stoupla na 5200. Na-
opak nejslabším měsícem byl prosi-
nec s pouhými patnácti stovkami ná-

vštěvníků. Nejúspěšnějšími akcemi 
loňského roku byl Masopust ze zoo 
na zámek, Loupežnická a Strašidelná 
zoo. „Celkově nelze rok 2014 zhod-
notit jinak, než jako velmi úspěšný. 
Vysokou návštěvnost si vysvětlujeme 
nejen příznivým počasím, které ob-
vykle bývá tím nejdůležitějším fakto-
rem pro návštěvu zoologické zahrady, 
ale také celkovou nabídkou zoo. Rok 

2014 patřil z velké části oslavám 65. 
výročí od otevření zoo, podařilo se 
uspořádat spoustu zajímavých akcí, 
dovézt nová zvířata, oslavit narození 
mláďat a například také spustit nový 
web,“ zhodnotila mluvčí zoo Alena 
Houšková.

Mnoho poutavého chystá zoo i do 
roku 2015. Kalendář akcí slibuje více 
než pět desítek zajímavých akcí, mezi 

nimiž nechybí tradiční, ale i zcela 
nové aktivity. Novinkou bude napří-
klad Slet čarodějnic nebo Farmářská 
zoo. V rámci zlepšování návštěvnic-
kého servisu je v plánu zkvalitnění 
ozvučení komentovaného krmení 
medvědů grizzly nebo vybudování 
tzv. piknikové louky, které nabídne 
návštěvníkům prostor pro relaxaci.                      
(zoo)

412 514 521

6092 Rodinný dům Děčín II
RD 5+1 s terasou v oblíbené lokalitě 
u lesoparku, Tylova ul, Děčín: 2 500 000 Kč

6088 Rodinný dům Bynovec
Rodinný domek na krásné louce, nádherné 
místo na okraji obce, Bynovec: 900 000 Kč

6108 Byt 3½+1 v centru
Byt (93 m2) s pěknou dispozicí, 3 pok. + 
pracovna, Tyršova ul, Děčín: 1 350 000 Kč

6089 Rodinný dům Jalůvčí
Novostavba rodinného domu na krásném 
místě u lesa, Jalůvčí, Děčín: 4 200 000 Kč

Masarykovo nám. 20, Děčín I 
Zbrojnická ul., Podmokly, Děčín 

pondělí–pátek 8.00–17.00

Výběr z nabídky

www.rkvesta.cz

6074 Byt 3+1 Krokova ul.
Byt 3+1 (74 m2), již započata rekonstrukce, 
nová okna, Krokova ul, Děčín I: 550 000 Kč

a) Rád(a) bych víc vhodných kulturních akcí. 
(koncerty, taneční pro seniory, divadelní představení, kulturní akce na náměstí apod.)
Uveďte, o co byste měli zájem: ....................................................................................................................................
...........................................................................................................................................................................................
............................................................................................................................................................................................

b) Rád(a) bych na výlety.
(vyjížďka lodí na Labi, tematické cesty na Kozí dráze, komentované procházky městem a okolím apod.)
Uveďte, o co byste měli zájem: ....................................................................................................................................
...........................................................................................................................................................................................
............................................................................................................................................................................................

c) Rád(a) bych zlepšil(a) svou fyzickou kondici.
(venkovní tělocvičny, vyznačení procházkových tras apod.)
Uveďte, o co byste měli zájem: ....................................................................................................................................
...........................................................................................................................................................................................
............................................................................................................................................................................................

d) Rád(a) bych, aby mi někdo pomohl při vyřizování mých věcí na úřadech.
(zřízení asistenta, který poradí kde jakou agendu na úřadě vyřídit, přehledný tištěný pomocník o tom kde 
a jakým způsobem se vyřizují jednotlivé agendy, sekce pro seniory na webu města apod.)
Uveďte, o co byste měli zájem: ....................................................................................................................................
...........................................................................................................................................................................................
............................................................................................................................................................................................

e) Rád(a) bych se dále vzdělával(a)
(univerzita třetího věku, semináře a kurzy nad tématy která navrhnete, akce v knihovně apod.)
Uveďte, o co byste měli zájem: ....................................................................................................................................
...........................................................................................................................................................................................
............................................................................................................................................................................................

Podělte se s námi o další nápady, které vám zpříjemní život v našem městě a vyplní váš volný čas:
............................................................................................................................................................................................
...........................................................................................................................................................................................
............................................................................................................................................................................................
...........................................................................................................................................................................................
............................................................................................................................................................................................
............................................................................................................................................................................................
............................................................................................................................................................................................
...........................................................................................................................................................................................
............................................................................................................................................................................................

Vyplněné lístky, prosím, odevzdejte do 23. 1. 2015 na recepci Magistrátu města Děčín. Děkujeme.
                                                      
     

Anketa s možností výhry  
pro občany města ve věku 60+
Vážení senioři, máte v našem městě dostatek možností, jak příjemně trávit svůj volný čas? Pomozte 
nám vyplněním této ankety rozšířit vaše možnosti. Odevzdané anketní lístky budou slosovány a vý-
herci odměněni.
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Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

Žádné brzdění na poslední chvíli.
Active City Stop pro prevenci nárazu.

Žádná nečekaná překvapení.
Systém hlídání mrtvého úhlu.

Žádné obavy.
Přes 20 bezpečnostních čidel.

Žádné 
dramatické situace. 
Varování před neúmyslným 
opuštěním pruhu.

Přes 20 bezpečnostních čidel

ford.cz

Nastartujte víc než jen auto.
NOVÝ FORD FOCUS

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

Myslí na vás.
Rozpoznávání dopravních značek.

Myslí na ostatní.
Automatické přepínání 
dálkových světel.

Myslí sám na sebe.
Aktivní parkovací asistent.

Myslí, takže vy si můžete 
užít radost z jízdy.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

SÁM PARKUJE
SÁM ZASTAVÍ PŔED PŔEKÁŽKOU
SÁM PŘEPÍNÁ DÁLKOVÁ SVĚTLA
HLÍDÁ MRTVÉ ÚHLY
DRŽÍ VOZIDLO V JÍZDNÍM PRUHU
SLEDUJE BDĚLOST ŘIDIČE
POUŽÍVÁ KAMEROVÝ SYSTÉM
ČTE DOPRAVNÍ ZNAČKY
MÁ LED SVĚTLA
POUŹÍVA STOP - START
UPRAVUJE SI AERODYNAMIKU
OPTIMALIZUJE TOČIVÝ MOMENT PŘEDNÍCH KOL

Svým vyladěným sportovním tvarem, plynulými liniemi a alegantním 
vzhledem posouvají modely Focus designérskou linii Ford kinetic De-
sign na zcela novou úroveň. Díky svému nízkému profilu působí dravým  
a dynamickým dojmem. Je vybaven mnoha novými technologiemi, 
které ho činí unikátním nejen ve své třídě. 
Přijdte si vůz prohlédnout a vyzkoušet návykový zážitek  
z jízdy a pokročilé intuitivní technologie. 

www.ford-homolka.cz
Děčín, Ústí n.L., Teplice                                     

Firma Ford Homolka zve zákazníky na testovací jízdy. 
Prosím rezervujte si svůj termín na tel.: 412 58 81 36

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Soutěž o nový 
FORD FOCUS

Vyzkoušejte Ford FOCUS s aktivním 
parkovacím asistentem.
Vyplňte kupón se soutěžní otázkou.
Vyhrajte nový Ford FOCUS nebo některou 
z dalších cen.

www.zaparkujavyhraj.cz

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. 
Pro fi nancování vozu doporučujeme produkty Ford Credit. 

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

 MĚSTO DĚČÍN Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5  Dečín IV  •  Registrace: MK ČR 
E14498  •  IČ: 00261238  •  Tel.: 412 593 111  •  E-mail: posta@mmdecin.cz  •  www.
mmdecin.cz  •  DTP, tisk a distribuce: Zdeněk Čvančara  • Tel.: 775 855 301  •  e-mail:
redakce@zpravodajdecin.com • inzerce: 604 792 495 • e-mail:inzerce@zpravodajdecin.com

náklad: 26.000 ks      •      distribuce zdarma      •      www.zpravodajdecin.com      •      www.mmdecin.cz
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ZKUŠEBNÍ JÍZDY
NOVÝ FORD FOCUS 

K DISPOZICI

Domovský 
autosalon

(Který je schopen případné problémy a nepředvídatelné 
situace, díky nadstandartním podmínkám, řešit za Vás.)

Nabízíme nejen výhodné úvěry a leasingy, ale i speciální úvěr:

JIŽ OD 329.990,- Kč 

+ VÁNOČNÍ BONUS 10.000,- Kč

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
Z PRAVODAJ
 MĚSTO DĚČÍN Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5  Dečín IV  •  Registrace: MK ČR 

E14498  •  IČ: 00261238  •  Tel.: 412 593 111  •  E-mail: posta@mmdecin.cz  •  www.
mmdecin.cz  •  DTP, tisk a distribuce: Zdeněk Čvančara  • Tel.: 775 855 301  •  redakce:
tiskovy.mluvci@mmdecin.cz  • inzerce: 604 792 495  •  e-mail:inzerce@zpravodajdecin.com

náklad: 26.000 ks      •      distribuce zdarma      •      www.zpravodajdecin.com      •      www.mmdecin.cz

Příjemné prožití vánočních svátků, hodně zdraví, 
štěstí a úspěchů v novém roce 2012 Vám přeje

kolektiv fi rmy Ford Homolka

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Své náměty, připomínky a do-
tazy můžete posílat na adresu: 
tiskovy.mluvci@mmdecin.cz

  
  ÚKLIDOVÉ SLUŽBY

        -  čištění interiérů aut
           -   čištění koberců  
                a čalounění
           -   úklidy všeho druhu

    Alena Drbohlavová
    tel.: 775 002 152
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Den otevřených dveří 
na Gymnáziu Děčín
V letošním školním roce  se k maturitní zkoušce chystají žáci dvou 
tříd čtyřletého a jedné třídy osmiletého studia. Tím se pro školní rok 
2014/2015 otevírá možnost přijetí rovněž tří nových tříd. 

Vedení školy přijalo rozhodnu-
tí,  podle kterého budou ke studiu na 
Gymnáziu Děčín přijati žáci do jedné 
třídy osmiletého studia (žáci z 5. tříd)  
a do dvou tříd čtyřletého studia (žáci 
z 9. tříd základních škol). Přihlášku je 
nutno podat na Gymnáziu Děčín do 
15. 3. 2015. 

Přijímací zkoušky na osmileté 
i na čtyřleté studium budou v dubnu 
2015 obsahovat test z českého jazyka 
a z matematiky vytvořený v rámci pi-
lotního ověřování jednotné přijímací 

zkoušky MŠMT. Pro přijetí ke čtyř-
letému studiu bude navíc zohledně-
na klasifikace z vybraných předmětů 
a aktivita (olympiády, soutěže) v os-
mém a v devátém ročníku základní 
školy.

Více informací se dostane zájem-
cům o studium v úterý 20. ledna 2015, 
kdy se ve škole koná v době od 16 do 
18 hodin Den otevřených dveří. Vše 
o přijímacím řízení je rovněž uvedeno 
na stránkách www.gymnaziumdc.cz.

                                      vedení školy

Na Masopust do ZOO 
a na Kozí dráhu
Letošní masopustní rej masek si můžete užít hned dvakrát. V sobotu 14. 
února ve 14 hodin začíná v ZOO, průvod masek potom projde městem až 
na zámek. 

Druhý den v neděli vyjíždí v 11,30 
masopustní vlak směr Telnice. Ve 
vlaku zahrají Harcovníci, na jednot-
livých stanicích bude zajištěn bohatý 
program. Jízdenku na Kozí dráhu je 

možné zakoupit přes Vstupenku Dě-
čín. Jízdné na osobu je 150,- Kč. 

Více informací na www.zoo.cz 
a www.kozidraha.cz. 

Představujeme Vám velkého 
bojovníka. 
Tomášek Novotný: teprve 
tříletý kluk. Poznal zatím jen 
nemocniční pokoje. Narodil 
se se závažným postižením. 
Přesto se nevzdává, bojuje 
statečně a s úsměvem.

Pojďte nám pomoci alespoň 
trošku usnadnit jeho život!

Pojďte si dát do těla 
a tím podpořit  Tomáška.

Andělé bez křídel

Seminář

•  jak maká psychika  •  jak vhodně reagovat
•  jak účinně odvrátit útok  •  účinné techniky

•  použití prostředků osobní individuální obrany

24. 1. 2015 
od 9 do 14 hod.

Přístav vašich nákupů a setkání www.centrumpivovar.cz

Cena semináře: 100,- Kč  - výtěžek celé akce bude věnován Tomáškovi
nebo nakupte od 1. do 24.1. 2015 za nejméně 300,-Kč,  u vchodu předložte účtenky a získejte vstup zdarma.

ve společenském sálu Centra Pivovar Děčín

reálné sebeobrany

věnováno

Tomáškovi

C

M
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MY

CY
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K

A1 ANDELE v3.ai   1   9.1.2015   17:34:02
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Velmi úspěšnou sezonu má za sebou Zámek Děčín. V loňském roce 
navštívil nejvýznamnější děčínskou památku dosud nejvyšší počet 
návštěvníků.

Rok 2014 byl pro děčínský zá-
mek významný hned v několika 
ohledech. Hlavní událostí sezony 
bylo zcela jistě otevření jedenácti 

nových komnat v přízemí a prvním 
patře jižního křídla, čímž se počet 
zpřístupněných prostorů na zám-
ku zdvojnásobil. Z nových a dříve 
otevřených místností byly následně 
vytvořeny dvě prohlídkové trasy. 
První z nich, nazvaná „Zlatá léta 
děčínského zámku“, představuje 
období největšího rozkvětu thunov-
ského sídla i celého panství, tedy 19. 
století. Druhá trasa, nazvaná „Ná-

vštěva u knížete Františka Thuna“, 
představuje politicky nejvýznam-
nější osobnost rodu. Všechny míst-
nosti byly vybaveny či doplněny 
uměleckými předměty a nábytkem. 
Konkrétně byla v loňském roce zá-
mecká expozice obohacena o 58 
obrazů nejrůznějších technik a 135 
kusů nábytku. Zatímco všechny ob-
razy pocházejí z původních sbírek 
rodiny Thunů, v případě mobiliáře 
byla situace mnohem komplikova-
nější, jelikož z původního fondu se 
dochovalo jen minimum. Všechny 
předměty byly na zámek zapůjčeny, 
nejčastěji z Národního památkového 
ústavu, Národní galerie a Oblastní-
ho muzea v Děčíně. Neocenitelná 
byla také pomoc některých soukro-
mých sběratelů, kteří do nové trasy 
zapůjčili předměty ze svých sbírek. 
Restaurování exponátů bylo hrazeno 
z přeshraničního projektu Cíl 3 „In-
teriéry českých a saských zámků“. 
Badatelské úsilí, které vytváření 
nové expozice doprovázelo, potom 
shrnula výpravná publikace „Mis-
trovská díla thunovské obrazárny na 

děčínském zámku“, ta představuje 
nejcennější díla zámecké obrazové 
sbírky. Jednotlivá hesla byla zpra-
cována předními odborníky nejen 

z České republiky, ale také z Ně-
mecka, Rakouska a Itálie.

S výrazným rozšířením nabídky 
šla ruku v ruce také vydařená turi-
stická sezona, která památkovým 
objektům obecně přála. V případě 
děčínského zámku dokonce obě tyto 
skutečnosti přispěly k vytvoření ná-
vštěvnického rekordu. „Na všechny 
prohlídkové trasy, zážitkové pro-
hlídky s Černým rytířem, dětské, 
školní, noční a vánoční prohlídky, 
různé výstavy a do Růžové zahrady 
dorazilo celkem 46 264 návštěvní-
ků, což je doposud největší číslo od 
zpřístupnění zámku,“ říká ředitelka 
Iveta Krupičková. Dalších 7 tisíc zá-
jemců potom přilákaly kulturní akce 
– především historické trhy, divadel-
ní představení v jižních zahradách 
a koncertní cyklus Zámecké podve-
čery s hudbou. Děčínský zámek se 
tak již několik let po sobě drží nad 
úrovní 50 tisíc návštěvníků, což je 
mezi hrady a zámky v Ústeckém 
kraji zcela výjimečné číslo. 

V novém roce bude pokračo-
vat obnova zámku. Půjde přede-
vším o hlavní nádvoří, které bude 
zkrášleno množstvím zeleně a navíc 
zde bude položen pevný povrch, po 
kterém volají zejména návštěvníci 
společenských akcí a svatebních ob-
řadů. Renovací projde také prostran-
ství okolo zámecké sýpky, které jako 
jediné z areálu jižních zahrad zatím 
zůstává v původním nevzhledném 
stavu.

                                                 (zámek)

Rekordní návštěvnost 
děčínského zámku

Peníze pro každou příležitost

rychle – do 24 hodin

Volejte zdarma 800 366 000
www.uver-kazdemu.cz
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Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

Žádné brzdění na poslední chvíli.
Active City Stop pro prevenci nárazu.

Žádná nečekaná překvapení.
Systém hlídání mrtvého úhlu.

Žádné obavy.
Přes 20 bezpečnostních čidel.

Žádné 
dramatické situace. 
Varování před neúmyslným 
opuštěním pruhu.

Přes 20 bezpečnostních čidel

ford.cz

Nastartujte víc než jen auto.
NOVÝ FORD FOCUS

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

Myslí na vás.
Rozpoznávání dopravních značek.

Myslí na ostatní.
Automatické přepínání 
dálkových světel.

Myslí sám na sebe.
Aktivní parkovací asistent.

Myslí, takže vy si můžete 
užít radost z jízdy.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

SÁM PARKUJE
SÁM ZASTAVÍ PŔED PŔEKÁŽKOU
SÁM PŘEPÍNÁ DÁLKOVÁ SVĚTLA
HLÍDÁ MRTVÉ ÚHLY
DRŽÍ VOZIDLO V JÍZDNÍM PRUHU
SLEDUJE BDĚLOST ŘIDIČE
POUŽÍVÁ KAMEROVÝ SYSTÉM
ČTE DOPRAVNÍ ZNAČKY
MÁ LED SVĚTLA
POUŹÍVA STOP - START
UPRAVUJE SI AERODYNAMIKU
OPTIMALIZUJE TOČIVÝ MOMENT PŘEDNÍCH KOL

Svým vyladěným sportovním tvarem, plynulými liniemi a alegantním 
vzhledem posouvají modely Focus designérskou linii Ford kinetic De-
sign na zcela novou úroveň. Díky svému nízkému profilu působí dravým  
a dynamickým dojmem. Je vybaven mnoha novými technologiemi, 
které ho činí unikátním nejen ve své třídě. 
Přijdte si vůz prohlédnout a vyzkoušet návykový zážitek  
z jízdy a pokročilé intuitivní technologie. 

www.ford-homolka.cz
Děčín, Ústí n.L., Teplice                                     

Firma Ford Homolka zve zákazníky na testovací jízdy. 
Prosím rezervujte si svůj termín na tel.: 412 58 81 36

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Soutěž o nový 
FORD FOCUS

Vyzkoušejte Ford FOCUS s aktivním 
parkovacím asistentem.
Vyplňte kupón se soutěžní otázkou.
Vyhrajte nový Ford FOCUS nebo některou 
z dalších cen.

www.zaparkujavyhraj.cz

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. 
Pro fi nancování vozu doporučujeme produkty Ford Credit. 
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ZKUŠEBNÍ JÍZDY
NOVÝ FORD FOCUS 

K DISPOZICI

Domovský 
autosalon

(Který je schopen případné problémy a nepředvídatelné 
situace, díky nadstandartním podmínkám, řešit za Vás.)

Nabízíme nejen výhodné úvěry a leasingy, ale i speciální úvěr:

JIŽ OD 329.990,- Kč 

+ VÁNOČNÍ BONUS 10.000,- Kč
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Příjemné prožití vánočních svátků, hodně zdraví, 
štěstí a úspěchů v novém roce 2012 Vám přeje

kolektiv fi rmy Ford Homolka

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz
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Otevřeli jsme pro vás 
nového dealera v Děčíně

Hyundai Centrum Norte 
Československé mládeže 5, Děčín｜tel. 601 506 550｜www.hyundainorte.cz 

Ke každému novému vozu, který zakoupíte 
do 31. 3. 2015, získáte zdarma víkendový pobyt 
v Resortu Poppy v Karlových Varech.
www.resortpoppy.com

Komplexní
záruky bez
omezení km


